＜長子配布＞                        令和３年９月２７日

保護者各位

岐阜市立岐阜小学校

校 長 藤田 忠久

１０月の土曜日等の教育活動について（お知らせ）

平素より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、令和３年度の「土曜日等の教育活動」（土曜授業）は、岐阜市教育委員会より

「ＰＴＡ活動を含む地域を主体とした体験・活動型の内容に転換し、地域との協働を推進

するよう、これまで以上の工夫・改善を図る。」という方向性が示されています。１０月

２日（土）には、今年度３回目の「土曜日等の教育活動」（土曜授業）を計画しているの

ですが、９月３０日（木）まで「緊急事態宣言」が発出されている関係で、具体的な計画

を立てられずにいました。しかし、「政府は、新型コロナウイルス対策として東京や大阪

など１９都道府県に発令中の緊急事態宣言について、今月３０日の期限で解除する方針を

固めた。全国的な感染状況を踏まえ、宣言解除後の『まん延防止等重点措置』への移行も

見送りたい考え」という報道を受け、予定通り解除されれば、下記のような内容でこの日

の教育活動を行うことにいたします。ご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。

記

 １年生 校外学習「あきのむしをさがしにいこう」；せせらぎ広場

 ２年生 １０月の「まちたんけん」の計画・準備；教室

 ３年生 親子活動（ＰＴＡ学年協議会事業）「コーディネーショントレーニング」

（日本スポーツ協会より指導員を講師招聘）；体育館

 ４年生 校外学習「京町探検」（美江寺観音見学）；京町方面（美江寺）

 ５年生 校外学習「長良川の生きもの調べ・川遊び」；金華橋下周辺

 ６年生 岐阜まちと比べる「高山・白川郷研修」の準備；各教室

※ 詳細は、各学年の学年便りでご確認ください。

https://search.yahoo.co.jp/search?ei=UTF-8&rkf=1&slfr=1&p=%E6%96%B0%E5%9E%8B%E3%82%B3%E3%83%AD%E3%83%8A%E3%82%A6%E3%82%A4%E3%83%AB%E3%82%B9%E5%AF%BE%E7%AD%96&fr=link_kw_nws_direct
https://search.yahoo.co.jp/search?ei=UTF-8&rkf=1&slfr=1&p=%E7%B7%8A%E6%80%A5%E4%BA%8B%E6%85%8B%E5%AE%A3%E8%A8%80&fr=link_kw_nws_direct
https://search.yahoo.co.jp/search?ei=UTF-8&rkf=1&slfr=1&p=%E3%81%BE%E3%82%93%E5%BB%B6%E9%98%B2%E6%AD%A2%E7%AD%89%E9%87%8D%E7%82%B9%E6%8E%AA%E7%BD%AE&fr=link_kw_nws_direct